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VERBALE  DELLA  COMMISSIONE  PER  L’ESAME  DELLE  DOMANDE  DI  
COLLABORAZIONE  DI  STUDENTI   
  

  
BANDO  N.  28  DEL  17/10/2016  RELATIVO  A  N.  33  COLLABORAZIONI  DI  

STUDENTI  PER  Il  DIPARTIMENTO  DI  CHIMICA    
  

  
Il   giorno   21   novembre   2016   alle   ore   11.00   nei   locali   del   Dipartimento   di  
Chimica   si   è   riunita   la   Commissione   nominata   con   Decreto   Direttoriale   n.  
58/2016   prot.   2676   del   18/11/2016   composta   da:   Prof.   Giuliano   Moretti,  
Prof.ssa  Antonella  Piozzi;;  Dott.  Alessandro  Latini  e  per  gli  studenti  Leonardo  
Ariodante   e   Eris   Sinoimeri,   per   esaminare   le   domande   presentate   entro   il  
termine  previsto  dal  bando.  
Preliminarmente   la   commissione   prende   atto   dei   criteri   per   la   formulazione  
della  graduatoria.  
Individuazione  per  ogni  studente:    
•   della  media  ponderale  di  tutti  gli  esami  sostenuti;;    
•   nel  solo  caso  di  studenti  immatricolati  ai  corsi  di  laurea  magistrale  (ex  D.M.  
270/2004),  per  il  merito  viene  presa  in  considerazione  la  media  ponderata  
dei   voti   negli   esami   che   sono   stati   valutati   per   l’ammissione  al   corso   di  
laurea  magistrale,  così  come  indicati  nell’ordinamento  dei  singoli  corsi.  Nel  
formulare   le   graduatorie   viene   valutato   il   tempo   impiegato   per   il  
conseguimento  della  laurea  di  primo  livello  (ex  D.  M.  509/99)  /  laurea  (ex  
D.  M.   270/2004),   rispetto   alla   durata   legale   del   predetto   corso   di   studi,  
riducendo  la  suddetta  media  ponderata  dei  voti  degli  esami  di  1/30  per  ogni  
anno  fuori  corso  e  ripetente  (anche  se  intermedio);;    

•   del  rapporto  tra  i  crediti  ottenuti  e  tutti  i  crediti  previsti  nel  piano  di  studi  fino  
all’anno  di  corso  precedente  a  quello  cui  si  riferisce  la  collaborazione;;  

•   del  voto  più  elevato  ottenuto  negli  esami  di  una  delle  discipline  indicate  per  
l’ammissione  al  concorso.    

La  commissione  prende  atto  che  hanno  presentato  domanda  entro  i  termini  gli  
studenti:    
  
ABRUZZESE  Matteo  
ALEMANNO  Valentina  
ALFANO  Sara  
ALTERI  Giovanni  Battista  
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ARIODANTE  Leonardo  
BUONAURIO  Flavia  
CAPOBIANCO  Giulia  
CARBONI  Nicholas  
CATALDI  Valerio  
CERRATO  Andrea  
CESARE  Ludovica  
CHEN  Cheng  Giuseppe  
CIOGLI  Leonardo  
CIPRIANO  Elvira  
COCCO  Emanuele  
COLACECI  Riccardo  
D’ANNIBALI  Marco  
DAGOSTINO  Alessandra  
DE  BONIS  Andrea  
DE  SCISCIO  Maria  Laura  
DEL  GIUDICE  Daniele  
DELL’ARMI  Edoardo  
DI  RE  Francesco  
DILENIA  Gabriele  
DURATURO  Floriana  
FALILO’  Aurora  
FAVALE  Valerio  
FAZIO  Giuseppe  
FIORINI  Giorgia  
GATTABRIA  Davide  
GENNARI  Elisa  
MACCHITELLA  Andrea  
MARCOTULLI  Martina  
MARTINELLI  Arianna  
MASLOV  Andrea  
MASSARO  Luca  
MASTRODONATO  Andrea  
MAZZOCCHI  Paolo  
MELLACE  Martina  
MEROLA  Francesco  
MINELLI  Andrea  
MINORI  Loris  
MUSCARELLA  Loreta  Angela  
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NARDER  Elisabetta  
NARDI  Alessandro  Nicola  
NOBILI  Arianna  
PALLOTTI  Ambra  
PALOMBO  Giorgia  
PERUGINI  Elena  
PETRONGARI  Angelica  
PICANO  Michela  
PLACIDI  Riccardo  
PLACIDI  Simone  
POMPEI  Simona  
RESTANTE  Simone  
RILLO  Luca  
ROSSI  Andrea  
SCANDOZZA  Elia  
SCARFIELLO  Canio  
SCOPETTI  Federico  
SCOPPETTA  Chiara  
SPANU  Guido  
SPATOLA  Emanuele  
TORTORA  Francesca  
TOTO  BROCCHI  Giorgia  
ZANELLATO  Gianluca  
  
  
La  commissione  prende  atto  della  graduatoria  elaborata  dal  sistema  in  base  
ai  dati  inseriti  dagli  studenti  in  fase  di  compilazione  della  domanda.  
  
  

Graduatoria  -­  Borse  di  Collaborazione  presso  Dipartimento  di  Chimica,  33  borse,  A.A.  
2016/2017  

 

 COGNOME NOME CA/CP 
NORM. MEDIA PUNTEGGIO 

1 ALTERI GIOVANNI BATTISTA 36,923 27,745 93,668 
2 DILENA GABRIELE 30 29,647 89,647 
3 COLACECI RICCARDO 30 29,412 89,412 
4 CERRATO ANDREA 30 29,075 89,075 
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5 RESTANTE SIMONE 30 28,906 88,906 
6 MACCHITELLA ANDREA 29,231 29,658 88,889 
7 CARBONI NICHOLAS 30 28,706 88,706 
8 NARDI ALESSANDRO NICOLA 28,333 29,824 88,157 
9 CHEN CHENG GIUSEPPE 28,333 29,706 88,039 
10 PALOMBO GIORGIA 28,333 29,647 87,98 
11 SPANU GUIDO 28,333 29,647 87,98 
12 PERUGINI ELENA 30 27,491 87,491 
13 CIOGLI LEONARDO 30 28,453 87,453 
14 TOTO BROCCHI GIORGIA 28,333 29,059 87,392 
15 DI RE FRANCESCO 30 26,891 86,891 
16 NARDER ELISABETTA 30 28,765 86,765 
17 MINORI LORIS 30 26,127 86,127 
18 SPATOLA EMANUELE 28,333 27,706 86,039 
19 ROSSI ANDREA 30 25,566 85,566 
20 DAGOSTINO ALESSANDRA 26,923 28,514 85,437 
21 FAZIO GIUSEPPE 26,923 28,429 85,352 
22 CIPRIANO ELVIRA 27,692 27,514 85,206 
23 CATALDI VALERIO 27,692 28,314 85,006 
24 DEL GIUDICE DANIELE 27,692 29,2 84,892 
25 SCARFIELLO CANIO 30 26,873 84,873 
26 ZANELLATO GIANLUCA 27,632 27,235 84,867 
27 PETRONGARI ANGELICA 30 27,824 84,824 
28 BUONAURIO FLAVIA 30 26,623 84,623 
29 MINELLI ANDREA 30 27,509 84,509 
30 FIORINI GIORGIA 30 28,235 84,235 
31 MARTINELLI ARIANNA 24,783 29,263 84,046 
32 PALLOTTI AMBRA 30 25,038 84,038 
33 ARIODANTE LEONARDO 27,692 28 83,692 
34 PICANO MICHELA 26,842 27,765 83,607 
35 MELLACE MARTINA 23,75 29,632 83,382 
36 DELL'ARMI EDOARDO 27,632 27,235 82,867 
37 CAPOBIANCO GIULIA 28,333 24,471 82,804 
38 MAZZOCCHI PAOLO 25,385 27,031 81,416 
39 GENNARI ELISA 24,286 27,941 81,227 
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40 MASLOV ANDREA 25,385 25,469 80,854 
41 FAVALE VALERIO 30 24,4 80,4 
42 ALFANO SARA 27,632 23,941 79,573 
43 DE BONIS ANDREA 22,308 26,966 79,274 
44 ALEMANNO VALENTINA 20 28,25 78,25 
45 NOBILI ARIANNA 22,308 25,931 78,239 
46 RIILLO LUCA 22,895 27,214 78,109 
47 MARCOTULLI MARTINA 22,308 25,034 77,342 
48 ABRUZZESE MATTEO 21,316 26,923 76,239 
49 D' ANNIBALI MARCO 28,333 23,235 75,568 
50 DE SCISCIO MARIA LAURA 18,462 27 75,462 
51 MASTRODONATO ANDREA 20,455 28 75,455 
52 SCOPETTI FEDERICO 25 25,133 75,133 
53 FALILÒ AURORA 23,333 26,571 74,904 
54 PLACIDI SIMONE 16,25 27,923 74,173 
55 DURATURO FLORIANA 15 29,4 73,4 
56 MUSCARELLA LORETA ANGELA 14,348 28,636 72,984 
57 COCCO EMANUELE 24,5 25,396 72,896 
58 CESARE LUDOVICA 21,667 23,583 72,25 
59 SCOPPETTA CHIARA 15,385 28,45 71,835 
60 MASSARO LUCA 15 28,25 71,25 
61 POMPEI SIMONA 13,75 28,091 70,841 
62 PLACIDI RICCARDO 15 27,75 70,75 
63 GATTABRIA DAVIDE 20 22,615 68,615 

64 MEROLA FRANCESCO 36,667 24,636 
87,303 

Numero anni fuori corso 
troppo alto 

65 SCANDOZZA ELIA 11,429 28,125 

69,554 
Rapporto crediti 

acquisiti/crediti previsti 
troppo basso 

66 TORTORA FRANCESCA 10,5 27,714 

60,214 
Rapporto crediti 

acquisiti/crediti previsti 
troppo basso 
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In   base   alla   graduatoria   vengono   assegnate   le   borse   di   collaborazione   ai  
candidati  risultati  vincitori.  
  
n.  09  borse  di  collaborazione  di  studenti  da  destinarsi  all’attività  di  “Laboratori  
di  Chimica  Analitica”  
  
1.   ARIODANTE  Leonardo  
2.   BUONAURIO  Flavia     
3.   CARBONI  Nicholas  
4.   CERRATO  Andrea  
5.   COLACECI  Riccardo  
6.   MINORI  Loris  
7.   NARDI  Alessandro  Nicola  
8.   RESTANTE  Simone  
9.   SPANU  Guido  

  
  
n.  3  borse  di  collaborazione  di  studenti  da  destinarsi  all’attività  di  “Laboratori  
di  Chimica  Analitica  II  C.I.”  
  
1.   CIPRIANO  Elvira  
2.   DAGOSTINO  Alessandra  
3.   DI  RE  Francesco  

  
  
n.  2  borse  di  collaborazione  di  studenti  da  destinarsi  all’attività  di  “Laboratori  
di  Chimica  Analitica  III”    
  
1.   CIOGLI  Leonardo  
2.   MARTINELLI  Arianna  
  

  
  
n.  3  borse  di  collaborazione  di  studenti  da  destinarsi  all’attività  di  “Laboratori  
di  Chimica  Generale  ed  Inorganica.”  
  
1.   PALOMBO  Giorgia  
2.   SPATOLA  Emanuele  
3.   TOTO  BROCCHI  Giorgia  
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n.  2  borse  di  collaborazione  di  studenti  da  destinarsi  all’attività  di  “Laboratori  
di  Chimica  Fisica”  
  
1.   FAZIO  Giuseppe  
2.   MACCHITELLA  Andrea  

  
n.  2  borse  di  collaborazione  di  studenti  da  destinarsi  all’attività  di  “Laboratori  
di  Chimica  Fisica  III”  
  
1.   ALTERI  Giovanni  Battista  
2.   PALLLOTTI  Ambra  

  
n.  2  borse  di  collaborazione  di  studenti  da  destinarsi  all’attività  di  “Laboratori  
di  Chimica  Organica”  
  
1.   CATALDI  Valerio  
2.   ZANELLATO  Gianluca  

  
n.  3  borse  di  collaborazione  di  studenti  da  destinarsi  all’attività  di  “Laboratori  
di  Chimica  Organica/Sintesi”  
  
1.   DEL  GIUDICE  Daniele  
2.   MINELLI  Andrea  
3.   ROSSI  Andrea  

  
n.  2  borse  di  collaborazione  di  studenti  da  destinarsi  all’attività  di  “Laboratori  
di  Chimica  Industriale/Processi  Chimici  Industriali”  
  
1.   PERUGINI  Elena  
2.   SCARFIELLO  Canio  

  
n.  4  borse  di  collaborazione  di  studenti  da  destinarsi  all’attività  di  “Biblioteca”  
  
1.   CHEN  Cheng  Giuseppe  
2.   DILENIA  Gabriele  
3.   NARDER  Elisabetta  
4.   PETRONGARI  Angelica  
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n.  1  borsa  di  collaborazione  di  studenti  da  destinarsi  all’attività  di  “Museo”  
  
1.   FIORINI  Giorgia  

  
  
  
Alle  ore  11:40  del  21  novembre  2016  la  commissione  conclude  i  lavori.    
  
Roma  lì,  21  novembre  2016  
 
Il  Segretario       
  

La  Commissione    
  
  

   1)……………………………………………  
  
  

   2)……………………………………………  
  
  

   3)……………………………………………  
  
  

   4)……………………………………………  
  
  

   5)……………………………………………  
  
  

In   data   21   novembre   2016   il   presente   verbale   viene   affisso   all’albo   del  
Dipartimento  di  Chimica.  
  
    
IL  RESPONSABILE  DEL  CENTRO  DI  SPESA  

 


